1

2019年１月 18日

各  位

会 社 名 Ｇｅｎｋｙ ＤｒｕｇＳｔｏｒｅｓ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長   藤永 賢一

（コード番号 9267 東証第一部）

問 合 せ 先 財務部長兼ＩＲ広報室長  常見 武史

電 話 番 号 0776－67－5240

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2018年７月20日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお

知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

１.2019年６月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2018年６月 21日～2018年 12月 20日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

53,500

百万円

2,400

百万円

2,500

百万円

1,600

円 銭

103.38

今回修正予想（Ｂ） 51,922 1,991 2,145 1,475 95.35

増減額（Ｂ―Ａ） △1,577 △408 △354 △124

増減率（％） △2.9 △17.0 △14.2 △7.8

（ご参考）前期第２四半期実績

（2018年６月期第２四半期）
― ― ― ― ―

当社は、2017年 12月 21日に単独株式移転により設立されたため、前期第２四半期実績はありません。

２.2019年６月期通期連結業績予想数値の修正（2018年６月 21日～2019年６月 20日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

110,000

百万円

5,000

百万円

5,250

百万円

3,500

円 銭

226.14

今回修正予想（Ｂ） 105,000 4,300 4,500 3,150 203.52

増減額（Ｂ―Ａ） △5,000 △700 △750 △350

増減率（％） △4.5 △14.0 △14.3 △10.0

（ご参考）前期実績

（2018年６月期）
94,869 4,128 4,377 3,118 206.55

前期実績は、単独株式移転により完全子会社となったゲンキー株式会社の連結財務諸表を引き継いで作成しております。

2

３.修正の理由

当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、依然として厳しい競争環境に加え、消費者の節約志

向は想定以上に根強く、売上高は当初予想を下回る見込みであります。

利益面につきましては、売上高減少に加え、正社員・パート従業員の待遇改善などによる人件費の増加

等により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益とも当初予想を下回る見込みであ

ります。

第３四半期以降の業績につきましても、第２四半期までの状況が続くものと想定し、売上高、営業利益、

経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益とも当初予想を下回る見込みであります。

以上により、2019年６月期第２四半期連結累計期間及び通期の業績予想を修正することといたしました。

（注）上記の予想は、当社が発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上